21/09/2021 10:37 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67482 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0639/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA EM TODA EXTENSÃO DA RUA
JENNY GOMES, ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária
em toda extensão  da Rua  Jenny Gomes, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa à melhoria da via acima informada, de forma que a recuperação é
de extrema necessidade para os motoristas e pedestres, pois o número de buracos ao longo
da estrada vem tirando a tranquilidade e segurança de quem transita diariamente pelo local,
além de provocar acidentes e causar prejuízos aos motoristas.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 10:12:46 Data do Processo: 11/01/2021 - 16:24:1
Processo: 0639/202